2026

EDITAL DE OCUPAÇÃO CENTRO CULTURAL BANCO DA AMAZÔNIA 2026
ANEXO I

OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO
Local e Data,
Ofício Nº .......

Ao
BANCO DA AMAZÔNIA S.A
Secretaria Executiva.
Central de Marketing e Comunicação.

Ref.: Projeto (nome do projeto).

Vimos pelo presente expor e solicitar a Vossa Senhoria patrocínio para o (nome do projeto) a ser realizado no dia (dia) de (mês) de (ano), na cidade de (informar o local de realização), no valor de R$(escrever valor).
O projeto vai proporcionar (descrever todos os benefícios e a visibilidade alcançada pelo evento a ser patrocinado, seja na TV, rádio, jornais ou pela quantidade de participantes).

Concordamos com todos os termos exigidos neste Edital de Ocupação do Centro Cultural e anexamos ao formulário de inscrição no site, este Ofício, o Projeto e a Documentação (PF) obrigatória, conforme escopos definidos no certame.
Declara ainda para fins de prova junto ao Banco da Amazônia, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência de prestação de contas de patrocínio anteriores junto às empresas do SICOM, constante da Instrução Normativa nº 02/2019 da SECOM.

Atenciosamente,

Assinatura _______________________________
(nome completo P.J)

(endereço, telefones e e-mail de contato)

(no caso de pessoa jurídica, deve assinar quem tiver poder no estatuto para tal atividade).